2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «28 » февраля   2022   г.              № 0251
О запрете выхода граждан и выезда механических транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов Некрасовского муниципального района в весенний период  2022 года
 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  пунктом 24 части 1 статьи 15     Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации  Ярославской области от 22.05.2007г.  № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», Уставом Некрасовского муниципального района, и в целях обеспечения безопасности людей в период весеннего паводка на водных объектах Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить  запрет выхода граждан и выезда механических транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов Некрасовского муниципального района .

2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Некрасовского муниципального района Видасова В.Б.

3.Постановление вступает в силу после его опубликования и действует до полного освобождения водоемов от ледового покрова.

 Глава Некрасовского муниципального района                             А.Н.Коротаев
Согласовано:

Заместитель главы  Администрации                                В.Б. Видасов
Некрасовского МР

Заведующий юридическим отделом

                                 Ю.Е.Будилко                                                                    Администрации Некрасовского МР
Заведующий отделом по ВМР ГО и ЧС
Администрации Некрасовского МР                                 С.С.Зубрицкий
           Направить

Главам сельских поселений

ОВД по Некрасовскому МР

Отделу по ВМР ГОиЧС

ПСО №7 ГБУ ЯО ПСС ЯО
МУ МФЦ ЕДДС Некрасовского МР
Управление образования НМР

Редакции газеты «Районные будни»
Управление делами

Административная комиссия НМР
Зубрицкий С.С.
4-13-73